



اردوغان غرب را به مقابله به مثل در عدم استرداد متهمان تروریستی تهدید کرد

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه تهدید کرد که آنکارا به خاطر رفتار کشورهای غربی، در عدم استرداد متهمان تروریستی مقابله به مثل خواهد کرد.

به گزارش آران نیوز، مخاطب امروز سخنان اردوغان دولت های آمریکا، آلمان، نروژ، یونان و هلند هستند که برخی متهمان پرونده ها و حوادث تروریستی و نیز تعدادی از متهمان کودتای نافرجام سال گذشته ترکیه در این کشورها اعلام پناهندگی کرده و ساکن شده اند. ترکیه همواره خواستار استرداد این افراد شده ولی جواب مثبت از این کشورها دریافت نکرده است. روابط ترکیه با آمریکا بر سر رد درخواست استرداد فتح الله گولن متهم ردیف اول کودتای سال گذشته ترکیه به شکل معناداری تیره شده است. اردوغان امروز سه شنبه در نشست هفتگی حزب عدالت و توسعه در مجلس این کشور با انتقاد دوباره از خودداری برخی کشورهای غربی در استرداد متهمان کودتا و برخی متهمان حوادث تروریستی این کشور گفت: 'به کشورهایی که در استرداد متهمان تروریستی با ما همکاری نمی کنند، می گوئیم که ما نیز در زمان مناسب پاسخ لازم را خواهیم داد و اگر تروریست های شما نیز در دست ما باشد، به شما تحویل نخواهیم داد.' وی بیان کرد: خطاب به جهان می گویم که اگر شما در زمینه استرداد تروریست ها با ما همکاری نکنید، در صورت نیاز ما نیز با شما همکاری نخواهیم کرد چرا که مبارزه با تروریسم یک مساله محلی نیست بلکه اجرای یک توافق بین المللی است. وی با اشاره به آغاز فرایند سلب تابعیت برخی متهمان کودتا و حوادث تروریستی ترکیه که اکنون پناهنده و ساکن کشورهای غربی شده اند، اظهار کرد: در راستای مبارزه با تروریست ها خواستار استرداد برخی متهمان از برخی کشورهای غربی هستیم و می خواهیم هرچه زودتر این افراد را به ما تحویل دهند و اگر این کار انجام نشود، ما نیز به صورت متقابل پاسخ خواهیم داد. اردوغان همچنین با اشاره به کشته شدن 249 نفر و زخمی شدن 2 هزار و 193 نفر در جریان کودتای نافرجام 15 جولای سال گذشته میلادی گفت: اجازه ندادیم ترکیه به دست گروه گولن بیفتد و اکنون روند محاکمه متهمان این کودتا آغاز شده است. وی در ادامه افزود: ترکیه در مبارزه با تروریسم گام های اساسی برداشته و در این زمینه بسیاری از مواضع و مخفیگاه های گروه های تروریستی را امحا کرده است. وی برای نخستین بار پس از به دست گرفتن مجدد رهبری حزب عدالت و توسعه در پی تغییرات قانون اساسی در مجلس ترکیه سخن می گفت، مدعی شد: دموکراسی، جمهوریت و رفاه واقعی در ترکیه را حزب عدالت و توسعه ایجاد کرده است. وی همچنین از میزبانی سه میلیون پناهنده سوری و عراقی در داخل ترکیه خبر داد و بیان کرد: ما با این کار به کشورهایی که نسبت به آنها بی تفاوت ماندند، درس انسانیت دادیم. وی اضافه کرد: ترکیه سال گذشته میلادی با 6.5 میلیارد دلار کمکهای انسانی در تمام جهان به عنوان الگو خود را عرضه کرد و بر این امر ادامه خواهد داد.